CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
PRAÇA MINAS GERÁIS, 89, CENTRO, MARIANA MG.

GABINETE DO VEREADOR EDIRALDO ARLINDO DE FREITAS RAMOS
RUA BOM JESUS, Nº 202, CENTRO MARIANA MG.

Moção de Congratulação a eec !

Lamara Municipal de Mariana
Exmo. Sr. Protocolo sob nº EN ) TE
Ronaldo Bento.

E«M £o /n..a;"_w / |I2:5Q
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana MG. EA A i

E º'; Ç'-'ª-"' LX s fa () e

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, 'abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a mesa, que ouvido em Plenário, a presente Moção de Congratulações para os senhores Geferson Cristian Araúlo e Ramon Leonardo Magalhães, integrantes da Guarda Civil Municipal de Mariana.

- Justificativa:

A presente moção tem a honrosa satisfação de congratular os dois integrantes da Guarda Civil Municipal de Mariana, pela conclusão do curso de patrulhamento tático motorizado (Patamo), na cidade de Embu das Artes em São Paulo.
O curso se destaca pelo grau de dificuldade, objetivando qualificar agentes da - área da segurança pública para atuarem de forma especializada em situações

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMI

que demandam técnicas policiais mais avançadas.

Esperamos contar com o aval deste seleto Plenário, para que tal Moção chegue ao conhecimento dos homenageados.

DE Mariana, 19 de Maio de 2022.

(  ENMÇÃO 2 /09 / pD2 ] VL E /

LA / *
K AAA

Ediraldo Arlinido/ De Freitas Ramos
Vereador.